
ZDRAVSTVO
Na podlagi 2. odstavka 38. člena zakona o varstvu živaii pred

kužnimi boleznimi (Ur. I. SRS št. 18/77 in 1/78), pravilnika o
ukrepih za zatiranje in izkoreninjenje stekline (Ur. I. SFRJ št.
34/80) ter214. člena statuta občine Ljubljana Moste-Polje (Ur.
1. SRS št. 2/78) je izvršni svet skupščine občine Ljubljana
Moste-Polje na 116. seji dne 2. 12. 1980 sprejel

ODREDBO
o ukrepih za preprečevanje, zatiranje in izkoreninjenje stekli-
ne.

l .člen -
S to odredbo se na območju severno od reke Save, ki je neposredno

ogroženo s teklino, odreja kontumac psov in mačk.

2. člen
V času kontumaca morajo biti psi privezani ali zaprti, kadar pa so

zunaj bivališča, morajo biti na vrvici in z nagobčnikom. Mačke morajo
biti v času kontumaca zaprte. Prepovedan je promet psov in mačk.

3. člen
Vsi psi morajo biti preventivno cepljeni proti steklini takoj, ko do-

polnijo 4 mesece starosti.
Cepljenje opravi veterinarska organizacija na podlagi prijave po-

sestnika psa.
4. člen

Ne glede na drugi člen te odredbe se smejo zunaj naseljenih krajev
prosto gjbati službeni psi JLA in milice, psi reševalnih ekip in psi, ki
vodijo slepe.

5. člen
Pse je dovoljeno uporabljati za lov, če so bili dvakrat na leto zaščitno

cepljeni proti steklini, če imajo pasjo znamko m če so ununi proti ste-
klini. ' '

6. člen
Za pse in mačke, ki se prikazujejo na razstavah, je treba pred raz-

stavo priskrbeti potrdilo o zaščithem cepljenju in potrdilo o^reizkusu
na steklino z negativnim izvidom.

7. člen
Na ogroženem območju je treba pokončati vse pse in mačke, katerih

posestniki ne upoštevajo predpisanega kontumaca.
Člani lovskih organizacij in veterinarsko-higienska služba so pri-

stojni in dplžni pokončati:
— neregistrirane in necepljene pse,
— pse brez znamkice,
— pse, ki niso privezani ali zunaj bivališča niso na vrvici in z nagobč-

nikom,
— mačke, ki niso zaprte. *•
Lastnikom v drugem odstavku navedenih živali ne pripada odškod-

nina za pokončane živali.
8. člen

Lovske družine so dolžne pokončevati lisice, volkove, glodalce in
drugo škodljivo divjad.

' 9. člen
Sveli krajevnih skupnosti so dolžni na svojem območju sodelovati

pri izvajanju določil te odredbe in posvetiti posebno pozornost preven-
tivnemu cepljenju psov.

Občani so dolžni o gibanju živali, navedenih v drugem odslavku 7.
člena, in drugih živali, ki bi se nenaravno vedle, nemudoma obvestiti
veterinarsko organizacijo.

10. člen
Trupla pokončanih živali iz 8. člena morajo člani lovske organizacije

takoj zapakirati v nepropustno vrečo in jo z označbo kraja in dneva od-
strela, oziroma najdbe takoj poslati najbližji veterinarski organizaciji.

Veterinarska organizacija poskrbi za laboratorijski pregled možga-
nov take živali, veterinarska higienska služba pa za neškodljivo odstra-
nitev trupla.

11. člen
Odiranje trupel psov, mačk, lisic, volkov in drugih dlakastih živali je

dovoljeno pod naslednjimi pogoji:
— oseba, ki odira Irupla omenjenih živali, mora biti zaščitno cep-

Ijena proti steklini, ne sme imeti poškodb na glavi in rokah in mora biti
usposobljena za to delo;

— da ima, ko odira trupla, na sebi zaščitno obleko, rokavice, masko
in obutev ter da ima ustrezen pribor za jemanje materiala za laborato-
rijski pregled (skalpel, škarje, nož, dleto, kladivo, žago, steklenice za
jemanje, pakiranje in pošiljanje materiala) ter dezinfekcijska sredstva;

— da je spravljena vreča s kožo v posebnem prostoru, dokler se ne
dobijo izvidi preiskav. Če je izvid pozitiven, oziroma če je žival obolela,
je treba vrečo skupaj s kožo uničiti, če je izvid negativen, oziroma če je
žival zdrava, pa se sme koža dati v promet.

12. člen
Lovska organizacija mora prijaviti pristojnemu občinskemu organu

veterinarske inšpekcije odstrel druge divjadi, ki se je nenaravno vedla,
in ravnati s truplom po 10. členu te odredbe..

13. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem te odredbe opravlja pristojni občinski

organ veterinarske inšpekcije.

U.člen
Kršitev določb le odredbe se kaznuje pozakonu o varstvu živali pred

kužnimi boleznimi, ki ogrožajo vso državo (Ur. I. SFRJ št. 43/76).

15. člen
Ta odredba začne veliati nasledrni dan po obiavi v Uradnem listu

SRS.

Številka: 010/1-80/02 L,ubljana,2. 12. 198(1 . P r e d s e d n l k

' ' izvršnega sveta
Jože Kavčič s.r


